CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
MPV 1115/2022 – DTQ 1

Declaração Escrita de Voto ao destaque 1 da
MPV 1115/2022 que altera a Lei nº 7.689, de
15  de  dezembro  de  1988,  que  institui  a
contribuição social sobre o lucro das pessoas
jurídicas.

Senhor Presidente,

Nos termos do Parágrafo único, do artigo 182, do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  que,  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia  30/08/2022,  votei  SIM,  pela  manutenção  do

trecho destacado.

Comunico  a Vossa Exa.  que durante a sessão extraordinária,  na

votação do MPV supramencionado, por inoperância do aplicativo INFOLEG, não

consegui registrar meu voto, informo que foi necessário encaminhar declaração

escrita  de  voto,  nos  termos  regimentais,  por  problemas  com  o  Sistema  de

Deliberação Remota (SDR).

Sala das Sessões, em 31de agosto de 2022.
*C

D2
22

44
66
74

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maurício Dziedricki
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222446674700

DV
T

n.
14

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
2

13
:3

0
- M

es
a

DV
T

14
 =

>
M

PV
 1

11
5/

20
22

	CÂMARA DOS DEPUTADOS